
Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. ALISSON RAMOS MENDONÇA, do cargo de 
Secretário, Símbolo CNP, na Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. ALEXANDRE RAMOS MENDONÇA, do cargo de 
Gerente de Serviços Públicos, Símbolo CC IV, na Secretaria de Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 3 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. VINICIUS RAMOS MENDONÇA, do cargo de 
Coordenador de Esporte e Lazer, Símbolo CC VII, na Secretaria de Turismo. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 4 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JARBAS CAROSO COTRIN, do cargo de 
Coordenador de Politicas para a Juventude, Símbolo CC VII, na Secretaria de Governo. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 5 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. EDUARDO ANTÔNIO BADARÓ, do cargo de Chefe 
de Divisão Administrativa e Financeira, Símbolo CC VI, na Fundação Universidade Livre 
do Mar e da Mata. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 6 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. OTONIEL COSTA JUNIOR, do cargo de 
Superintendente do Fundo de Assistência, Contratos e Orçamento, Símbolo CC I, na 
Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 7 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. BENILSON VELOSO DA CONCEIÇÃO, do cargo de 
Chefe de Divisão de Operações, Símbolo CC VI, na Secretaria de Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. EVELLYN FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 
SOUZA, do cargo de Gerente de Controle do Uso do Solo, Símbolo CC IV, na Secretaria 
de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. ADRIANA COELHO DE ANDRADE, do cargo de 
Chefe de Seção de Especialidades Odontológicas - CEO, Símbolo CC IX, na Secretaria 
de Saúde. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. RAFAELA DA VEIGA PARAISO MARTINS, do 
cargo de Chefe de Seção de Planejamento Urbano de Habitação, Símbolo CC IX, na 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JOSAN NEY ROSARIO GOMES, do cargo de Chefe 
de Seção de Apoio aos Conselhos Municipais, Símbolo CC IX, no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. PATRICIA HELENA OLIVEIRA BEHRMANN, do 
cargo de Chefe de Setor de Alta Complexidade, Símbolo CC VIII, na Secretaria de 
Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 13 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Designar o Sr. BRUNO DE QUEIROZ MIRANDA, Gerente de Gestão 
Ambiental, para responder interinamente pelo expediente da Secretaria de Planejamento 
e Desenvolvimento Sustentável, sem acúmulo dos vencimentos. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 14 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado, interinamente, o Sr. DIEGO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS, 
para o cargo de Gerente de Controle do Uso do Solo, Símbolo CC IV, na Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento Sustentável. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 15 

Decreto s/n, de 18 de fevereiro de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. PATRICIA HELENA OLIVEIRA BEHRMANN, para o 
cargo de Superintendente do Fundo de Assistência, Contratos e Orçamento, Símbolo CC 
I, na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 18 de fevereiro de 2019, 
484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

Ilhéus-Bahia, 19 de Fevereiro de 2019.    

 

Aviso do Resultado de Julgamento 

 

Processo Administrativo n. 006091/2018 

Tomada de Preços n. 001/2019 

 

A Comissão Permanente de Licitação, constituída pelo Decreto n. 002/2019, 
considerando a fundamentação contida na Nota Técnica n. 023/2019 exarada pela 
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito de fls. 755 a 758 dos autos em 
epígrafe, faço uso da técnica, para motivar a presente decisão de HABILITAR a empresa 
DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 18.318.752/0001-60 e 
INABILITADAS as empresas ENGEMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - 
CNPJ: 06.124.305/0001-91 e MJR CONSTRUTORA LTDA ME - CNPJ: 07.168.423/0001-
64, abrindo-se assim o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. 

 

Bruna Vieira Rodrigues 

Presidente CPL 

Decreto n. 002/2019



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 18 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 19 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 20 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 21 

Pregão Eletrônico n. 005/2018 

Processo Administrativo n. 006091/2018 

 

Ilhéus-Bahia, 19 de Fevereiro de 2019. 

 

Aviso de Licitação Fracassada 

 

A Prefeitura Municipal de Ilhéus/BA, através do Pregoeiro designado pelo Decreto 

n. 119/2018, torna público para conhecimento dos interessados, que a Licitação na 

Modalidade de Pregão Eletrônico n. 005/2018 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A INSTALAÇÃO DO MUSEU DA CAPITANIA DE 

SÃO JORGE DOS ILHÉUS NO PALÁCIO PARANAGUÁ, CONFORME CONTRATO DE 

REPASSE Nº 839171/2016, onde a sessão ocorreu em 12/12/2018, foi declarada 

FRACASSADA em razão de não obter proposta em consonâncias às exigências do edital. 

 

Bruna Vieira Rodrigues 

Pregoeira Municipal 

Decreto 119/2018 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 22 

Processo Administrativo n. 013441/2017 

Pregão Presencial n. 043/2017 

 

Convocação 

 

Considerando comunicação do local do teste das amostras pelo órgão técnico, a 
Pregoeira da Prefeitura de Ilhéus/BA, CONVOCA a empresa primeira colocada a cumprir 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a entrega das amostras, ou seja, dia 26/02/2019, 
bem como comunica as empresas participantes e todos os interessados do Pregão 
Presencial n. 043/2017. 

Ilhéus-Bahia, 19 de Fevereiro de 2019.    

 

Bruna Vieira Rodrigues 

Pregoeira Municipal 

Decreto n. 119/2018



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 23 

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 24 

 Errata de Extrato de Diárias para funcionários 

 

Onde se lê: 01 (uma) 

Leia-se: 02 (duas) 

 

Onde se lê: R$ 300,00 (trezentos reais); 

Leia-se: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

 

Extrato de Diária nº 092/2019 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Ubirajara Portela de Aragão. Função Motorista. 

Destino Salvador – BA 

 

Motivo 

Transportar a paciente Mikaely Souza da Silva e sua 

acompanhante Kailane de Jesus Souza Santos de Alta Hospitalar 

do Hospital Municipal. 

Período 15 e 16 de fevereiro de 2019 

Nº de Diárias 01 (uma) 

Valor Pago R$ 300,00 (trezentos reais) 

 

  

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 25 

Extrato de Diárias para funcionários 

 

Extrato de Diária nº 094/2019 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Emanuela Duarte dos Santos Função 
Chefe de Setor Controle e 

Avaliação da Regulação 

Destino Salvador – BA 

 

Motivo 

Ir à SESAB, setor de Auditoria, para recadastramento de senha do 

SISAU no dia 19/02 e Reunião do GT de Oncologia no dia 20/02. 

Período 18 a 20 de fevereiro de 2019. 

Nº de Diárias 03 (três) 

Valor Pago R$ 900,00 (novecentos reais) 

 

 

  

 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 26 

HOMOLOGO E ADJUDICO 

 

   ---------/---------/---------- 

 

                                                                        ___________________________ 

                                                                               Gestor(a)      

 

ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI 

AV. PRINCESA ISABEL, 395, SALA 4, SÃO CAETANO 

ITABUNA/BA – CEP 45.607-288 – TEL. (73) 98869-5951/98181-6388 

CNPJ: 26.130.780/0001-88 

LOT

E 
DESCRIÇÃO 

UN

D 
QTD MARCA  R$ UNIT  R$ TOTAL  

1 

Água mineral potável sem gás, 

envasada em garrafão PET de 20 

litros, lacrados, dentro dos padrões 

estabelecidos pelo Departamento 

Nacional de Produção Mineral – 

UNI 
60.00

0 
GABRIELA  R$   5,69  

 R$ 

341.400,00  

PARECER INTERNO 

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico – Registro de Preços 

LICITAÇÃO: PE 008/2018 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL 

PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO. 

   

O Pregoeiro e equipe, após análise das propostas de preços, na forma do constante na 

Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, 123/06 e nas disposições do Edital de Licitação, decide 

adjudicar o(s) iten(s) da Licitação a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). 

 

Submete a decisão e deliberação do Exmo(a). Sr(a). Gestor(a) 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 27 

DNPM e Agência Nacional de 

Vigilância Sanitária – ANVISA, com 

marca, procedência e validade (no 

mínimo de 6 meses), impressas na 

embalagem do produto 

4 

Vasilhame de plástico retornável, para 

água mineral com capacidade para 20 

litros 

UNI 1.000 

BDX 

PLASTICO

S 

 R$   

17,59  

 R$   

17.590,00  

                     

CUBO ICE DISTRIBUIDORA EIRELI 

AV. DEPUTADO COLBERT MARTINS DA SILVA, 103, TOMBA 

FEIRA DE SANTANA/BA – CEP 44.091-002 – TEL. (75) 3622-5649 

CNPJ: 10.816.212/0001-03 

LOT

E 
DESCRIÇÃO 

UN

D 
QTD MARCA  R$ UNIT  R$ TOTAL  

2 

Água mineral potável sem gás, em 

caixa de 48 unidades de 200ml cada, 

lacrada, dentro dos padrões 

estabelecidos pelo Departamento 

Nacional de Produção Mineral – 

DNPM e Agência Nacional de 

Vigilância Sanitária – ANVISA, com 

marca, procedência e validade (no 

mínimo de 6 meses), impressas na 

embalagem do produto 

PCT 3.000 
DIAS 

DAVILA 

 R$   

16,36 

 R$   

49.080,00  

                                   

PANN COM. VAR. E ATAC. DE PROD. ALIMTS. LTDA 

RUA LINDOLFO COLLOR, Nº 128, MALHADO 

ILHÉUS/BA, CEP: 45.651-310 

TEL. (73) 3222-3230 

CNPJ: 10.763.138/0001-04 

LOT

E 
DESCRIÇÃO 

UN

D 
QTD MARCA  R$ UNIT  R$ TOTAL  

3 Água mineral potável sem gás, em 

pacotes com 12 unidades de 500ml 
PCT 30.00 ÁGUAS DO  R$   8,21   R$ 



Diário Oficial Eletrônico  

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

  
Ilhéus, 19 de fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 048, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 28 

cada, lacrados, dentro dos padrões 

estabelecidos pelo Departamento 

Nacional de Produção Mineral – 

DNPM e Agência Nacional de 

Vigilância Sanitária – ANVISA, com 

marca, procedência e validade (no 

mínimo de 6 meses), impressas na 

embalagem do produto 

0 PORTO 246.300,00  

 

ILHÉUS-BAHIA, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Bruna Vieira Rodrigues 

Pregoeira 

 

Amoz Ferreira Leite 

Apoio 

                                                              

 

 

 

 

 


		2019-02-19T16:20:14-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




